ПРОЕКТ
Герб города Радужный

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от ________________ 20__ года

№ ____

О внесении изменений в решение Думы города от 29.02.2016 № 79
«Об утверждении порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в городе Радужный, в связи с утратой доверия»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Радужный, рассмотрев проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 29.02.2016 № 79 «Об утверждении порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в городе Радужный, в связи с утратой доверия», Дума города решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города от 29.02.2016 № 79 «Об утверждении порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в городе Радужный, в связи с утратой доверия» следующие изменения:

1.1. пункт 2 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Решение об освобождении от должности в связи с утратой доверия принимается Думой города Радужный на основании заявления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или на основании материалов Совета по противодействию коррупции при Думе города Радужный, созданного в соответствии с решением Думы города Радужный, в порядке, установленном статьями 40 и 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. При рассмотрении вопроса об освобождении от должности в связи с утратой доверия учитываются характер совершенного лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, наличие (отсутствие) причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города                                     Глава города

____________    Г.П. Борщёв                                    _________   Н.А. Гулина
________________ 20___ года
______________ 20___ года